
Esclarecimento 18/06/2020 14:33:48 

Empresa interessada em participar da licitação enviou tempestivamente o seguinte pedido de esclarecimento: 
Quanto ao formato dos impressos referentes ao Lote 1 (cartilha) e Lote 2 ( guia) , 210 x 297mm fechado e 420 
x 297mm aberto, poderiam ser substituídos pelo formato 203 x 275mm fechado e 406 x 275mm, visando um 
melhor aproveitamento e sustentabilidade do papel a ser utilizado? 

Fechar



Resposta 18/06/2020 14:33:48 

Encaminhado o pedido de esclarecimentos ao Setor Responsável, este assim se manifestou: Considerando o 
pedido de alteração das medidas, informamos que não temos como interferir neste item, uma vez que foi 
estabelecido padrão nacional, informado pelo TSE. Conforme especificado no Termo de Referência, serão aceitas 
variações no tamanho do impresso - formato fechado, de até 5mm. Afora isso, sempre contratamos o mesmo 
material no formato padrão A4 (fechado) e A3 (aberto). 

Fechar



Esclarecimento 18/06/2020 15:53:38 

Empresa interessada em participar da licitação enviou tempestivamente o seguinte pedido de esclarecimento: 
GOSTARÍAMOS DE SABER SE A ENTREGA DO MATERIAL (02 ITENS), SERÁ EM ENTREGA UNICA? NO MESMO 
LOCAL ? 

Fechar



Resposta 18/06/2020 15:53:38 

Encaminhado o pedido de esclarecimento ao Setor Responsável, este assim se manifestou: Em atendimento à 
demanda, e considerando, sobretudo, os itens 4.9 e 4.11 do Termo de Referência, a entrega será feita no 
mesmo local, a saber: no anexo II do TRE-MG, na Seção de Gestão de Almoxarifado - SEGAL, localizada na 
BR040, Km 2,5 - Rua Flor de Trigo, 20/24 - Belo Horizonte, e poderá ser feita de forma integral ou fracionada 
(preferencialmente numa entrega única, para facilitar a conferência), desde que respeitado o prazo constante 
no edital. 

Fechar


